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BILANCI 2019
. Ushtrimi Ushtrimi
Nr AKTIVET Shenime
Mbyllur 2019 Para ardhes 2018
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktivet monetare 2.1 32,442 29,407
i Banka 292 4,007
i Arka 32,150 25,400
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
i Derivative
ii Aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 73,420 134,713
i Kliente per malira,produkte e sherbime 0 0
ii Debitore,Kreditore te tjere 0 0
i Tatim mbi fitimin 73,420 113,277
iv TVSH 0 21,436
v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 |nventari 2.3 2,178,334 782,956
i Lendete para
i Prodhim ne proces
i Produkte te gateshme
iv Mallra per rishitje 2,178,334 782,956
v Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
i Diferenca konvertimi Aktive
ii Shpenzime te periudhave te ardhshme
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata 3 0 0
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
iii Aksone dhe letra te tjera me vlere
iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 4 10,820,515 10,865,515
i Toka
ii Ndertesa
iii Makineri dhe pajisje 10,200,515 10,200,515
iv Mjete transporti 620,000 665,000
v Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
i Emriimire
ii Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive tjera afat gjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 13,104,711 11,812,591




BILANCI 2019
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| Do mmI eI
Mbyllur 2019 Para ardhes 2018
| PASIVET AFATSHKURT RA 5
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 0 0
i Overdraftet bankare 0 0
ii  Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 51 12,621,497 11,210,096
i Te pagushme ndaj furnitoreve 795,174 2,795,174
i  Parapagime te mara 0 0
i Te pagushme ndaj punonjesve 0 1,756,792
iv Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 68,048 41,043
v Detyrime tatimore per tatim fitimin (divident) 0 0
vi Detyrime tatimore te tjera 2,600 0
vii Te drejta e detyrime ndaj ortakeve. 11,755,675 6,617,087
viii Dividente per tu paguar. 0 0
viiii Debitore dhe Kreditore te tjere.
ix Diferenca konvertimi Pasive
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
I PASIVET AFATGJATA 52
1 Huat afatgjata 0 0
i Huamarrje nga bankat
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 12,621,497 11,210,096
11 KAPITALI 6 483,214 602,495
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 383,214 502,495
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+111) 13,104,711 11,812,691
13,104,711 0

0




Pasqyra e te Ardhurave dhe

Shpenzimeve 2019

L . Ushtrimi Ushtrimi
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
Mbyllur 2019 Para ardhes 2018

1 |Shitjet neto 7.1 10,171,740 24,211,305
2 |Kosto e prodhimit/blerje se mallrave te shitura 7.2 -8,250,487 -22,750,000
3 |Fitim (Humbja) bruto (1-2) 1,921,253 1,461,305
4 |Shpenzimet e shitjes 7.3 0 0
5 |Shpenzimet pagat 7.4 -3,365,395 -605,235
6 |Shpenzime amortizimi 7.5 -10,000 -10,000
7 |Shpenzime te pa njohura 7.6 1,972,432 -188,450
8 [Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme 7.7
9 |Komisione bankare,qera(qera 60.000, kom.7450) 7.8 -67,450 -66,450
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 450,840 591,170
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
13 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7.9

13.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

13.3. Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
14 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
15 |Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme 7.10
16 |Fitimi (humbja) para tatimit 450,840 591,170
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -67,626 -88,676
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 383,214 502,495
1‘9. Evlerr'l'en-tét»e pasqyfave te konsoliduara




Shogeria "Bilibashi"sh.p.k
Nipt : LO3411601N

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2019

Nr

PERSHKRIMI

Shenime

Ushtrimi
Mbyllur 2019

Ushtrimi
Para ardhes 2018

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet

9.1

12,206,088

29,053,566

9.2

-9,795,421

-27,869,978

Mijete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve te #
Mjete monetare (MM) te ardhura nga kreditore '

Rimbursim tatimesh nga shteti

Subvecione per shfrytezim

9.3

Divident te paguara

9.4

0

0

Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme

9.5

-929,519

-683,298

Taksa Komune efj

9.6

-25,150

-25,150

Pagesa per shpenzime te tjera

9.7

0

0

Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit

-1,452,963

-458,900

Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

9.8

Divident | arketuar

Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner

Arketim | huave te marra

9.10

Kthimi | huave te marra

AU

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare

3,035

16,240

Rritja /Renia e mjeteve monetare

3,035

16,240

Mijetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel

29,407

13,167

Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel

32,442

29,407

32,442
0




PASQYRA E AMORTIZIMIT PER EFEKT FISKAL

Pergindja ) Shuma e Shumae Diferenca
Nr. Rend EMERTIMI Amorﬂznml Amortizim | Amomzmd Amortizimit ne Fitimin Totali | amortizimit
t Sipas mbartur 2018 Vijetor per Vietor per | "y imor 2019
Ligjit Efekt Fiskal | Efekt Tregtar

A B 1 2 3 4 5=3-4 6=2+4
1, Ndertesa 2% 0 0
2. Makineri dhe paisje 5% 0 0
3. Mjete transporti 10% 55,000 10,000 10,000 0 65,000
4. Paisje zyre 10% 0 0
5. Paisje informatike 10% 0 0
TOTALI 55,000 10,000 10,000 0 65,000

ADMINSTRATORI
R BILIBASHI




SUBJEKTI: "BILIBASHI " SH.P.K
GJIROKASTER
INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI PER VITIN: (l 2019 |
NR EMERTIMI LLOYI e TARGA Viefta fllestare
1 |Furgon Volkswagen 1 ton Vollkswagen - 1 AA380FS 200,000
2 |Furgon fiat dukat Fiat Dukat o 2.5 AA028GZ 200,000
3 |Eskavator Eskavator JSB I 285,000
4 - N — =
5 —
6
7 - - . B
8 == = - - S I
9
40 ] )
" - -
12
TOTALI XXXXX XXXXX XXXXX 685,000
ADMINISTRA}TORI
SKENDER BftIBASHI

V.0 Shuma totale e vleftes fillestare te automjeteve duhet te jete e barabarte me tepricen e
llogarise "Mjete transporti" te pasqyres "Gjendja dhe ndryshimet e A/Q" me vleren bruto.



SUBJEKTI "BILIBASHI " sh.p.k
GJIROKASTER

DEKLARATE

Une | nenshkruari SKENDER BILIBASHI ... - medetyre ADMINISTRATOR
dhe perfagesues ligjor | subjektit BILIBASHI nen pergjegjesine time
personale
DEKLAROJ SE:
Objekti , ku "BILIBASHI "SH.P.K ushtron
aktivitetin e tij eshte marre me gira nga XXXXXXXX
DEKLARUESI
Gjirokaster me : Skender Bflifashi

VO: Ne rastin kur objekti eshte-marre me qira deklarata e mesiperme
shogerohet me kontraten e gerase dhe eshte rasti ligjor | pageses se tatimit mbi te
ardhurat per ne burim dhe me kopjen e arketimit perkates.




TATIMPAGUESI "Bilibashi.P.K"

L03411601N
31.12.2019
INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE

Nr.|Emri | bankes Numri | llogarise Monedhe e huaj |Shuma ne leke
1 [CREDINS BANK (EURO) 00001100540 292

2 |CREDINS BANK ( LEKE) 00001116108 0

3 |Intesa Sampaulo (euro) 93019435302 0

6 |RAIFFESEN BANK ( LEKE) 21017733 0

7 |RAIFFESEN BANK ( EURO) [1107733 0

@ SHUMA 292 0

Perfagesuesi Personit Juridik
Skender Bifibashi




DEKLARATA E TATIMIT MBI TE ARDHURAT NGA BURIME TE TJERA BILIBASHI SH.P.K
2019
L 03411601 N

Perfituesi | te ardhurave Paguesi te ardhurave

Emri Mbiemri [1] Emri Mbiemri [3]

Adresa e banimit [2]

Adresa [4]

Deklaroj ne pergjegjesine time se te ardhurat ge kam perfituar,mbibazen e te cilave do te logaritet
Dhe derdhet tatimi mbi te ardhurat personale ne baze te ligjit Nr. 8438, date 28.12.1988 “per tatimin mbi
Te ardhurat” jane:

LLOJI TE ARDHURA PERSONALE | TE ARDHURAT | TARIFAT E TATIMIT
E REALIZUARA | MBI TE ARDHURAT TATIMI | LLOGARITUR

Te ardhurat mga dhenja me gira 60,000 15% 9,000
Te ardhurat nga huate X 10%|x

Te ardhurat nga pronesia

intelektuale: e drejta e autorit X 10%|[x

Te ardhurat me burim jashte Teritorit

te Republikes se Shqiperise X 10%|x

Te ardhura te tjera X 10%|x

SHUMA E TE ARDHURAVE QE )

DEKLAROHEN 60,000 9,000

Shenim: Ne kete deklarate nuk perfshihen te ardhurat personale te realizuara,per te cilat tatimi eshte
Mbaijtur ne burim sipas nenit 33 dhe paragrafit te pare te nenit 10 (te ardhura nga punesimi) te ligjit te cituar .
me siper

Data e deklarimit: DEK }}RUESI
Gjirokaster me , 10.03.2020 .




A "BILIBASHI" SH.P.K
JIROKASTER
1t L03411601N

VITI 2019 DATE  31.12.2019

SKENDER

NR EMERTIMI NJESIA [SASIA CMIMI VLERA
1 Siapas listes bashkngjitur XXXXXX [ XXXXXX [ XXXXXX [2,178,334
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

@ TOTALI 2,178,334

ADMINISTRATORI



SHENIMET SHPJEGUESE

- ——r—e——————

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te [
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé&l
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare [
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
¢) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
d) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
e) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimit mesatar” ,

mesatare e ponderuar.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

A@N—‘l

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel-te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( KONTABILIST )




